accepta quidem potestate, at preter meā
vnius voluntatem. Neque enim id fieri si-
nebam vltroneus, sed reueritus multitudi-
nem, ne ab istis obruerer lapidibus, nō pro-
hibebam. Hoc igitur quum veluti conni-
uens concessisse, Ioannes per istiusmodi
improbandum facinus immensam pecu-
niae vim corrasit. E Gischalis verò quum
collegas in Hierosolyma dimissem, sedu-
lò prouidi armorum apparatusque bellici
copiam, ac munitionem vrbiū. At qui ac-
cessus ad me fortissimiis quibusque sicario-
rum, quum perspicerem nullo cunque pacto
arma ab eis auferri posse: persuasi, vt illis
populus erogaret stipendia meritoriam, dicēs
videri mihi conducibilius fore, vt non nihil
stipendiū vice illis vltronei tribuerent, quā
ut vel se inuitis circunspicerent suas diri-
pi possessiones. Accepto que ab eis iureiu-
rando. Ut ne imposterum ingrederentur re-
gionem, nisi accessiti, aut quum nullam ac-
ciperent conditam stipem, suū abire, edi-

Eto

Eto in primis cauens, ne cum Romanis bellum capesserent, neu cum finitimiſ. Evidē vel in primis ſedulō cōtendebam, vt Galilaea omnis tranquilla in pace ſederet, eos vero qui Galilaei eſſent prefecti, circiter ⁷⁰ ⁷⁰ Septuaginta omnes, cupientior tuendae in uicem amicitia, velut pignora quedam erga me fidei quō retinerem, & amicos redidi, et mei itineris constitui comites. Quin & ſi cauſas aliquot accepifsem meo decernendas iudicio ex illorum suffragijs ferbam ſententiam, in hoc adnitens, nequa incontinenti audiatur illectus, à tenore iſti iudicij defleterem: imò pronuntiatioſtudebam purus ut viuerem ac liber quietus omnis fordini. Et hæc ipſe quidem agerbam vixdum trigenniſ, qua quidem atare ut quis ſibi temperet ab omni prorsus exlege & obſcœna venere, difficile admodum fit, ut idem fugiat omnem inuidiæ calumniam, idque prefertim quum agerem propoteſtate nec mediocri, ſic cōtinens pudoris
vixi,

vixi, ut nulla vñquam per me mulier ulli
probro aut infamia patuerit. Quae rursus
offerebantur dono omnia, quasi nullius rei
indigus contempsi. At ne decimas quidem
ab afferentibus recipiebam, quae alioqui
debebatur mihi ut sacerdoti. Deuictis ve-
rò Syris qui ciuitates incolebant collimita-
neas Galilææ, portionem quidem accipie-
bam manubiarum, quas nihil diffiteor mi-
fisse me congeneribus & cognatis. Et qui-
dem Sepphoritas bis quum roto robore ver-
tissim in fugam, Tiberienses autem qua-
ter, semel vero Gadarenes, Ioannem insu-
per, qui me non semel ex insidijs appetue-
rat, tantum est, captivum sub manum mi-
se me am. at ne de eo aut ullis prædictarum
gentium expertui ultionem, ceu indicabit
libelli progressus. Vel hac gratia puto Deū
(non enim eum vñquam latuere, qui in o-
peribus suis decorum honestatemq; conser-
uant) puto, inquam, eripuisse me ex illorū
manibus, ac sueri voluisse, & è periculis
subdu-

Attende
mansue-
tudinem
Iosephi.

subduxisse, in qua postea non semel sum
 deuolutus, & quæ dein commemoraturus
 sum. Tanta proinde erat populi Galilæo-
 rum erga me benevolentia ac fides, ut quā
 captæ sunt eorum ciuitates, ac fundit⁹ ex-
 cisæ, uxores autem cum liberis in manci-
 pia diuenditæ, non sic suas ipsorum calamiti-
 tates ingemiscabant, quemadmodum meā
 vnius curabant salutem. Hæc Ioannes vt
 vidit, inuidit. Scribit pp̄terea is ad me ob-
 secrās, vt quā descēdisset Tiberiadē, sinerē
 eum v̄rī calidis aquis quæ illic sunt, cur an-
 do corpori opportunis. Ego proinde nihil il-
 lum admissurum flagitū suspicatus, quomodo
 nūs iret eo, adeò non prohibui, vt etiam no-
 minatim his quibus ipse concrederā ad-
 ministrationem Tiberiadis scripserim, ho-
 spitium vt appararent excipiendo Ioanni
 simul & ijs qui ipsum illò usque comitare
 tur, abunde suppeditantes ac prolixè via-
 ticum omnegenus. Diuersabar autem illò
 tum tempore in Galilææ oppido cui nomē est

Cana. Ioannes verò ut attigit primum Tiberiensium ciuitatem, suasit hominibus illis ut à fide, qua mihi propensius cohæabant, desciscentes, in suas transirent partes, sibiq; adiungerentur. Plerique ei^o adhortationem nihil inuiti susceperunt, iij nimirum, qui essent nouandæ Reipublicæ appetentiores, & ingenio in omnem euentū versatili ac motorio, quive excutandis seditionibus nati prægestirent, omnium maximè Iustus, eiusque pater Pistus eò animū impulerant, vt mota defectione, Ioanni se addicerent, id quod præuertens, prohibui ne contingeret. A Sila enim quē ego præfeceram in Tiberiensis exercitus ducem, sicut prædixi, eiusmodi aduersum me amulorum coitio significata est per nuntium. Hic renuntiato Tiberiensium decreto hor tabatur, festinus ad se ut prouolare. Illò enim cunctantiū si accederem, ciuitatem Tiberiensium indicabat sub aliorum potestate esse transituram. Lectis igitur literis,

ris, assumptis ipso Sila cū ducētis viris tota nocte faciebam iter, præmisso nūctio, qui meum aduentum his significarer qui erant Tiberiade. Sub dilucidum appropiare me ciuitati, frequens populi multitudinē honorifice me exceptura obuiam venit, in quibus et̄ Ioannes. Et hic quidem vulnus prorsus turbulenter auerso complexus me est, et̄ salutauit. Timore enim correptus, ne de via periclitaretur ob indicatam mihi aduenienti suam aduersum me molitionem, festino gradu illinc se recepit domū. Ego autem stadio uno factus propior, dimissis etiā ijs qui tuendo corpori meo præterer vnum, cūque hoc decēm retinens armatos milites, sublimis insuper eminens è vallo quopiam præcelso tentabam concessionem habere apud eam Tiberiensum multitudinem, adhorabarque eos ne sic leui ex causa desciscerent à præstita mihi fide. Eiusmodi enim Reipublica nouationem dicebā hanc dubiè allacaram eis condemnationē

ac viruperim. Addebam et post haec eos
paenam luituros, quod in suspicionem ven-
turi essent his qui in ipsis essent obituri mu-
n^o prefectura, quasi nulla ab ipsis sperari
possit erga illum aut illū seruanda fides.
Haec sane vixdum pronuntiarum, et ec-
ce quandam domesticorum exaudiui voce
exerta adhortancem me, ut preceps desili-
rem e vallo. Tum enim intempestuum fue-
rat commemorare Tiberiensium erga me
benevolentiam, sed de propria salute cogi-
tandum, quo ve pacto effugere possem ini-
micos. Miseraat enim Ioannes quotquot stra-
patorū fidissimos militū delegisset e mille,
missisq; iussit, me ut neci cōtraderet, quip-
pe qui intellexisset me cū domesticis solita-
riē agentem. Venerunt autem missi mili-
tes praeceprum facinus utique executu-
ri, ni ego maturius e sublimi vallo desiliēs
vna cum Iacōbo corporis mei custode, et
ab Herode quodam Tiberensi aliquanta
prius morula elevatus, et eodem præ-
eunte,

eunte, viam ad usque stagnum deductus,
nactusque nauigium essem, quo consenso,
ac per id, prater omnium opinionem, vita-
ro quod ab inimicis impendebat, mortis pe-
riculo, perueni Taricheas. Eius porro cui
ratis incola audita Tiberiensum perfidia,
vehementi ira exasperati sunt. Hi igitur
correptis armis obsecrabant, ipsos ut edu-
cerem aduersum Tiberenses. Se enim pro
suo duce dicebant sumere velle pœnas a p-
fidie. Eoram enim quæ aduersum me perpe-
rrata fuerant, nimius per vniuersam fe-
sparsero Galilæam, nam studio fuit Ta-
richeneisibus Galileos irritare aduersum
Tiberenses, plurimosque adhortabantur,
ut adunari ad se accederent, & quicquid
optimum facti videretur cum consilio sui
ducis, ipsi explerent. Venierunt itaque per-
multi ex omni vndique Galilæa accineti
armis. Hi omnes me obsecrabant enixius,
ut sinerem oppugnari Tiberiadē, ipsamq;
paterer profus dirui, & ea solo vndiqua
c iij que

que ad aquata, iubetem incolas in mancipia diuendi cum uxorisbus ac liberis. Tali quidem in commune consulabant etiam amicorum qui servati erant ē Tiberiade incolumes. Ego autem huic consultatio- ni minime assentiebam, mecum recte repu- tans quanti esset periculi aggredi bellum intestinū. Censebam enim pernicacē hāc con- cessionē verbōrum oportere dirimi. His ad- de, quia dicebā id si admitterent, nihil eis profuturum. Romanis præserum lætissime exspectantibus tamisper dum ipsi coortis inter nos mutuis factionibus deperiremus. His sane dictis illam alioqui per acre Gra- dileorium iram demulxi ac sedauit. Ioannes proinde ubi insidiis quas in me adornar- rat, intellexit irritas esse et inefficaces, subiupsit timuit, et collectis circum se milo- tubus ex Tiberiade se recipie in Gischala, scribitque de his quæ acta essent, se apud me expurgans, quia non sua vniuersaliter au- rate ea rentata fuissent. Orabat insuper nullam

nullam demitterem in animum aduersum
se suspicionem, adhibito iure iurando &
quibusdam diris imprecationibus: quarum
prætextu arbitrabatur se apud me fidem
imperaturum de his quæ per epistolam
scripserat. Galilæi autem (nam alij pluri-
lique ex omni regione eò ascenderat haud
quaquam inermes) quod perspicue nosse
hominem maligno esse ingenio, periurum
quoque, supplices precabantur, dux eis ut
esse aduersus facinorosum, polliciti se una
cum illo pestilenti demolituros à fundame-
tis Gischala. Gratiam quidem habere il-
lorum erga me propensissime voluntati nō
diffitebar, sed & eorum sic gratiam &
alacrem benevolentiam policebar me esse
victurum. Veruntamen orabam sibi ut
temperarent ab eiusmodi conatu: rogabā
insuper, sinerent me pro animi mei institu-
to tales cunque turbas sedare circa ullius
omnino cædem. Persuasa multitudine Ga-
lilæorum illinc cōcitus concessi in Seppha-
rin.
c iiiij

rin. Viri proinde hui^o ciuitatis incolæ, quā
statuissent in fide erga Romanos persiste-
re, præsentiam meam veriti, altera operis
conficiundi via tentarunt amoliri me ac
diuellere à se, vt qui cogitarent nos in eorū
fide acquiescere sècuros omnium, in vesti-
gio missis ad Iesum sicariorum principem
nuntijs in Ptolemaidis confinium pollice-
bantur datus, se esse vim ingentem pecu-
narum, si quidem adueniens suo cum po-
tentatu aduersum nos bellum redaccende-
ret. Erant autem numero octingenti. Ille
porrò pollicitationibus nūtiorum inescat,
obsequiturus eorum votis, molitus est ino-
pina impressione nos adoriri imparatos
prorsus, nec eiusmodi insidiarum præscios.
Missis igitur ad me nuntijs, obserbat si-
bilicere accedere, meque salute prævia cō-
plete. Id simularque indulgenter concessi,
(neque enim insidijs præsenserā, quas ad-
uersum me concinnarat) cum collectio si-
cariorum ordine festin^o aduersum me ve-
nit.

nit. At ne sic finem potuit consequi opera-
tum sui facinoris. Eo enim propius accedē-
re, unus aliquis qui cum eo veniebant, dila-
psus transfugio venit ad me edisserēs, quid
ille moliretur. His ego auditis, antevertens
illius aduentum in forum prodij, de insidijs
zamen simulaturus nihil me rescuisse. Ex
Galileis autem multos conciliabam mihi
armis accinctos, aliquot item Tiberiensū.
Dein quum pro potestate aditus in urbem
omneis summa obseruari cautione iussisse:
edicto rursus portarum præfectis proposi-
to caui, ut adueniente Iesu, alium nemine
præter ipsum solum cum aliquot ex primo
ribus sinerent ciuitatem ingredi, cæteros
excluderent. Quod si vim inferrent, iusta
animaduersione ut referirentur. Illis autē
quod iussi erant, exequentibus, Iesus cum
paucis ingressus est. Quumque iussissem,
arma à se ut excuteret ocyus, aliqui mo-
riturus ni pareret: visis omni ex parte se
circumstantibus armatis, ac proinde exter-
ritus,

ritus, morem gessit. Comites porrò Iesu, ingressu urbis prohibiti, audita sui ducis cōprehensione, fugæ præsidia quesierunt. Ego autem, Iesu ad me seorsim accito, dicebam non me clam fuisse præstructas aduersum me infidias, suppresso tamen eorum indicio à quibus foret missus. Addebam, me alioqui id flagitij gratuitò condonare, si modo statueret recipere se ad meliorem vitæ frugem, simul et fidelis deinceps mihi cohaereret. Illo nihil non eorum se facturum pollicētae, liber ut abiret, permisi: utq; rurso liceret ad unū cogere quos prius habuerat. sicarios nihil inuitus concessi. Semphoritis proinde interminatus sum irrogaturum esse me pñnam merito suo dignam, nisi in posterum desinerent tam esse erga me ingratit. In eius temporis articulo adierunt me duo megistanes eorum qui regi parebant in regione Thraconitarum, suos secum adducentes equos: arma quoque ac pecunias iij adferebant, sed reconditè. Iudeis dicentibus

apud Per
cas, pro-
priè pro-
ceres, ma-
gistratus,
primates.

zibus hos circuncidi oportere, si quidem a-
pud Iudeos transigere vellent vitam. Nō
permisi, vila ut vi eō adigerentur, profess⁹
bominum quemque colere oportere Deum
pro libertate arbitrii, nō item vi adigi. His
subiectebam eos qui sub nostram fidem ac
popularem tutelam configiunt, ea excipiē
dos benignitate hospitii, ut nihil sit, quo il-
los pœnitentia sui ad nos aduentus. Multitu-
dine quidē his persuasa, dapsiliter ac splen-
didē cuncta supperebant pro consuetudi-
ne hospitalis diætæ. Misit autem rex A-
grippas sui robur exercitus, ac ducem qui
praesesseret, Sexum Modium expugnatores
Magdalæ castellum. Qui autem missi e-
rant, cingendo in gyrum oppida impares
quum essent, castris in aperzo loco fixis, op-
pugnarunt Gamala. Secundū hæc, AE-
butius decurio, cui xni concredita erat ma-
gni campi prefectura, is quum audisset
accessisse me Simoniadæ oppidum in con-
finio Galilæe situm, ab ipso disparatu sta-
in. Ayor mā
duo.
dijs

dijis sexaginta, assumptis noctu centum & quiritibus, quos secum habebat, peditib⁹ ite aliquot circiter ducentis, ascitis insuper exciuitate Gaba incolis suppetias laturis, nocte tota profectus, in oppidum usque peruenit in quo morabar. Me porro ex aduersa ciem instruente frequenti milite addensatam, AEbutius quidem sedulò tentabat nos prolicere in campestrem planiciem. In equitum enim solerti industria spem omnē collocarat. At ne sic censui obtemperandum hosti. Ego enim nihil obscurè intelligēs, quātō ea bellandi condicio esset potior accessus, ra equitibus, si in campestrem illam plane ciem descendissimus (ad vnum enim nos eramus pedites) decreui cum AEbutij militibus configere. Ipse quidem aliquantum temporis cum suis propugnatoribus haud quaque ingenerose reluetabatur. Is denique contemplatus sui equitarus vim sibi esse inutilēm per inaequalitatem loci, re infecta abiit in Gaba ciuitatem, viris per eam

eam pugnam tribus tantum perditis. Ipse autem hunc vestigiatim conseguebar, pedes armatos deducens bis mille. Quumque propinquasssem Besarae ciuitati in confinio Ptolemaidis sitae, viginti autem stadijs disparatae à Gaba, quò loci moram trahebat AEburius, milites stiti extra oppidū, iussique eos obseruare omnes viarum aditus, ut ipsi essemus in tuto, nec quicquam turbarum aduersum nos concurret ab hostibus, tanti per dum omnem exportassem frumentationem. Erat enim illic recondita vis ingens frumenti sub ditione Berenices reginae, ex finitimis vicis collecta, auctaq; in Besarenium oppidum: Camelos Asi-nosque (quos quidem permultos ut habrem, solicite egeram) ad plenum oneratos frumento ablegavi in Galileam. Expleta eiusmodi frumentatione, prouocabā AEburium, pugnam nobiscum ut iniret. Illo detrectante conflictum (verebarur enim nostram alacritatem atq; audaciam) deflexi

flexi iter aduersus Neapolitanum, quod
audiisset huius incursione regionem Ti-
beriensium esse deprædatam. Erat Neapo-
litanus hic Iles quidem prouincia præ-
fetus: acceperat autem Scythopolin, eam
ut tueretur & custodiret ab hostili incur-
su. Hunc igitur quum abarcuisse à diue
xāda in posterum Tiberiade, rotus fui cir-
isti nōis
ca tutelarem Galilææ prouidentiam. Ioan-
nes proinde Leui filius (quem diximus mo-
ram trahere Gischalis) quum audisset ni-
hil non mibi procedere ex animi sententia,
quodque non mediocri perfruerer benevo-
lentia quidem subditorum, terrori verò ef-
sem hostibus, non admodum grato hæc ani-
mo accipiebat. Namque meum vnius la-
tiorem successum arbitratus sibi adferre
contemptum atque euersionem, in latebras
impedit inuidiae nec mediocris. Spe igitur
adductus finem se impositurum meæ dex-
teriori fortunæ, siquidem aduersum me sub-
ditos ad odium accendisset.

Admitteba-
tur

cur suā in prolicere sententiā eos qui incole-
bant Tiberiadē pariter & Sepphorin,
ratus his accessūros ciues Gabaræ. Hæ e-
nīm ciuitates omniū, quas Galilæa cōple-
ctitur, sunt amplissimæ. Has promittebat
sibi cohæsuras, si à fide erga me descui-
sent. Se enim p̄r̄e me venditabat pr̄estan-
tiū obitūrū Ducis munia. Et quidē Sep-
phoritæ (neq; enim alterutri nostrū obse-
cūdabāt, quod vlronei se substrauisset Ro-
manorum dominio) ne riquam assentiebā-
tur Ioanni. Tiberienses autem non sinebāt
se persuaderi ad defectionem, tametsi an-
nū policerentur se illi fore amicos. Qui
vero incolunt Gabara, in partes transiere
Ioannis. Simon enim primas quidem obti-
nens ea in ciuitate, Ioanne quoque vsus ve-
lut amico ac sodali, adhortabatur Gabari-
tas. Et quidem palam diffitebantur esse se
descituros à fide erga me, superiore illa ad
uersum se coitione Galilæorum pr̄arepi-
di. Horum siquidem erga me beneullen-
tiam

tiam didicerant multiplici experimento eſ ſe conſtabilitam. Clām verò adornatis iam inſidijs, occaſionem opperiebantur explen-dæ ſuæ molitioni opportunam. eoque in periculofißimum vitæ diſcrimen ſum deuolu-tus, hac vtique ex cauſa. Adolescentes a-liquot Dabarriteni quidem genere, per æ-tatem verò iusto præfidentiores, obſeruata uxore Ptolemæi, regij procuratoris multo cum apparaſtu necnon equitibus aliquor, qui tuendæ illius gratia eam comitaretur per campum magnum iter agentem, ex re-gione egressam quæ ditioni ſubiacens Ro-manorum, regibüs penderet tributum, ino-pino affultu in eos irruunt. Muliere quidē adacta in fugam, qua autem importaban-tur, rapinæ patuerūt omnia. Prædones ad-me venerant Taricheis conſistētem. Ii præ ſemulos quatuor agebant, veste plurima ac varia ſupellecțile oneratos. Inerat autē argenti pond^o haud exiguum, aurei inſu-per quingenti. Hæc ego cupiens ſarta re-cta

Etā Prolemæo afferuare, quippe qui eſſet
mibi cōtribulīs (edictō enim legum noſtra-
rū cauetur, ne quis vel hostes quoq; ſpolier
rebus ſuis) ad prædones qui attulerant, cō
uerſus dixi hæc mediūſſidius oportere fer-
uari, vt his precio distractis muri Hiero-
ſolymorū ſarcirentur. Adolescentes ſpo-
liorum parte quam ſpe prafumpferat, fru-
ſtrati, permoleſtē & iniquo id tulere ani-
mo. Profecti iūdem in vicos Tiberiadi in
orbem conterminos prædicabant me conſti-
tuiſſe eorum regionem prodere Romanis.
Utendū plane mihi fuit aduersus eius-
modi, ſophiſmate quopiam nouē excogita-
to, nempe vt dicerem quæ rapto parta eſ-
ſent & allata, ea oportere ſarta tecta fer-
uari, inſumenda in instaurationem muro-
rum Hieroſolymitanæ ciuitatis: quum ē
diueroſo apud me decreuifſe vi erepta ſuo
reddere domino. Ne ſic quidem aberrabā
prorsus ab animi mei ſcopo. Illis igitur aliò
ſe proripientib⁹, iuſſi accerſiri ad me duos

d è pri-

è primoribus ciuitatis Dassionem & Io-
annæum Leui filium, qui inter primos re-
gis amicos censebantur. His iubebam ac-
ceptam supellectilem ad illum ut remitté-
dam curarent, mortem pro multa intermi-
natus, si ad vnū quempā alterum hac re-
tulissent. Rumore verò vniuersam obtinē-
te Galilæam, quia regio ipsorum esset à me
prodenda Romanis, eo que omnibus exaspe-
ratis ad experēdum de me supplicium, ita
ut ipsi quoque Taricheani in eam veniret
suspectionem, adolescentes nimirum vera
dicere: persuadent custodibus corporis mei
ac militibus, ut me obdormientem deserat,
seque quām oxyssimè recipient ad Hippo-
dromum, illic consultaturi cum cæteris qui
eò consuenerant, omnibus aduersus sui exer-
citus ducem. His itaque persuasis ac eò p-
fectis, turba quæ aliquanto priùs frequens
confluxerat ad Hippodromum, hanc vnā
omnes edebant vocem, oportere plecti con-
digno suppicio cum qui patriam scelera-
tissimè

tissime prodidisset. Ita multitudinis quādantenus aduersum me promotam omnium maximē redaccendebat Iesus Sapith & filius, princeps tum Tiberiadis, vir alioqui malignus, quique inter consultandum de rebus maximi momenti, suapte natura, ingenio esset ad conciendas turbas appositissimo, factiosus vel in primis, ac desiderio nouandæ Republicæ flagrans sic ut nemo alter. Et hic quidem arreptis tum in man' legibus Mosaicis, inque medium populi progressus dixit: An non tandem, o ciues, in harum legum gratiam, odisse Iosephū poteritis: oculis (inquam) reuerenter conuersis ad hasce parrias leges, quarum iste exercitus vestri dux primarius, futurus est p̄ditor? Quin, odio prosecuti quosque flagitosissimos, pro hisce tuendis legibus nunc demum meritas pœnas expetire de eo qui in animum induxit, ut facin' istiusmodi admitteret diris omnibus deuouendum et execrabile. His dictis &c acclamante populo,

dij assum-

assumptris ille secum militibus aliquot armatis, quasi me in vestigio occidione occisus, præpropero gradu festinabat ad dominum in qua pro tempore diuersabar. Horum ego nihil praesenties, gravi sopore detinebar per corporis defatigationem, quæ mihi contigerat ante eam populi excitata turbam. Simon autem, cui ipse custodiam tutelarem corporis mei commiseram, (Hic enim solus perstiterat tecum) viso ciuium accursu, exercebat me, et mihi quantum impendeat periculi enuntiat. Orabatis, ut generoso animo, ceu addebet ducem strenuum, ipsius manu oppeterem mortem, priusquam vi illata ipsi hostes caderent,

Attende aut certe dederent cruentæ neci. Hoc ille Iosephi pro sentem erat ea deum fiduciam. quidem dicebat, ego autem quæ me vnum spectabant, omnia Dei prouidetiae permit tens, animo praesenti gestiebam in plebem medius prosilire. Veste igitur lugubri v^ecunque indutus, appensoque ad collum gladio, diuersamq; viam emetiens, in qua sci licet

licet nulli hostium occursurum me arbitra-
bar, penè momento in medium Hippodro-
mum me exhibens omnibꝫ conspicuum, sed
et capite prono in terram delapsus, ipsā
quoq; terrā perfundens lachrymis, omniū
iudicio habitus sum commiseratione dignis-
simus. Quod vero probè intelligerem inge-
nium populi quam esset studia in contra-
ria versatile, pro virili adnirebar illos ut
in varias distraherē sententias priusquam
à domo milites ad populum me circunstan-
tem se reciperent. Et quidem concedebam
erga adolescentes non iuste egisse me, quæ
admodum dicunt. Rogabā proinde, ut cum
bona eorum veniam sinerer prius docere, in
quem usum pecunias rapto quæsitas et ad
me allatas asseruarem. Tunc demum hac
de re instructi, si videbitur, ipsi me mori iu-
beant. Multitudine vero ut dicerem, iubē-
te, superuenerunt milites, meque conspecto
accurrerunt intentantes mortem. Multi-
tudine porro se ut continerent iubente, pa-
d iij ruerunt

ruerunt, præstolantes ut simulatque essem
palam confessus in hoc pecunias conseruas
se, regi ut restituerentur, me quasi publica
confessione compertum proditionis inclemē
ter trucidarent. Impetrato igitur ab omni-
bus silentio dicere cœpi: Viri mihi congene-
res, mori quidem me, si iustum est, mortem
nulla ratione deprecor. At qui in votis est
mihi, ut, priusquam hac defungar vita,
me edisserente ad vos perueniat veritatis
cognitio. Ciuitatem enim hanc quum satis
superque intelligam, omnium quas noue-
rim esse erga hospites maxime liberalē ac
benignam, eoque tāta exuberare copia vi-
rorum qui vestra hospitalitate inuitati,
relicta ob id sua ipsorum patria, huc se re-
ceperunt, perfruituri consortio vestræ huius
prosperioris fortunæ. Hac ego virtute inui-
tatus tecum constitueram muros vestras
instaurare hisce pecunijs, quibus de præ-
sens aduersum me exorta est indignatio,
quas planè fueram insumpturus in eorum
structu-

structuram. His à me dictis, à Taricheē-sibus quidem & ipsorum inquilinis atque hospitibus exorta, vox in sublime attollitur profitentibus se hoc nomine gratiam habere mihi non vulgarem, atque adhortantibus animo ut essem præsenti, ac sumerem audaciam. Galilæi interim ac Tiberien-ses in præconcepta indignatione hærebant fixius. Et proinde ijs ipsis inter se mutua verborum velitatione confligentibus, illis quidem interminantibus se irrogaturos pœnas, alijs è diuerso hasce minas ne tantilli estimantibus. At ubi primùm sum pollicitus & Tiberiadis mœnia me resartum, aliarum insuper ciuitatum muros, quatenus sanè necessitas ratio usus ve exposcere videretur: hisce verbis habita fide, singuli in suam quique ciuitatem secesserunt. Evidem quod iam recensi periculum, simul ac artifici verborum acumine effugi: vna cum amicis & armatis militi-bus viginti, à tanto periculo velut redux

d iij in

in meum me hospitium recepi. Rursus sica-
rii illi ac seditionis authores haud medio-
criter timentes sibi ipsi, necunde ab eis exi-
gerentur pœnae ob ea quæ aduersum me co-
cinnarant, assumptis secum sexcentis mi-
litibus armatis, ad domum pede contule-
runt in qua id temporis diuersabar, eā in-
cendio tradituri. Renuntiata igitur mihi
violentia hac impressione aduersum me co-
oritura, puraui facturum me rem magnopere
indecoram, illinc si me fuga proripe-
rem. Evidem tanto vitæ discrimini ex-
positus, ex tempore iudicavi mihi utendū
singulari quadam audacia. Quum igitur
imperasse fore omnes domus occludi, cō-
scenso loco superiore domus, admonebam
finerent quosdam domum introduci, ex me
pecunias recepturos. Dicebam enim illos
interquieturos hoc pacto à frendore impo-
tentis ira. Ex intromissis, eum qui cæteris
videbatur præfidentior, iussi flagris cōscin-
di acerrime, dein manum alteram præ-
cidi, ac

cidi, ac præcisam à collo suspendi. Sic affe-
ctum misere exclusi ædibus, & ad eos qui
miserant, reieci, quos utique stupor nō me-
diocris cœpit ac timor. Timebant igitur ne
si illic hæreret diutius, similia cogeretur pa-
ti. Coniectabant enim domi habere quam
ipſi numerosiorem militum copiam. Itaque
i⁹ fuga dilapsi, præcipites abierunt: ego au-
tem istiusmodi usus strategemate, secun-
dam hanc effugi aduersum me adornatā
infidiosam coitionem. Quin ne sic absterni,
iterum turbam concuerūt eorum qui
dicerent regios magistrat⁹ qui ad me ve-
nerant, non debere viuere, quod ad legitimi-
ma, ritusque nobis viuendi solennes trans-
ire nollent, ad illos licet accessissent ser-
uandi: notamque illis inurebant beneficij
& incantationis, ac prohibentes Roma-
norum aduentum. Proinde populus momē-
to mobilis, de rectitudinis via abreptus im-
posturis loquentium ad aucupandam vul-
gi gratiam. Hæc igitur quum audire, rur-

Cuiusmo-
di hac no-
stra ætate
fuisse cō-
pabantur
Germá-
norum &
popul⁹ &
p̄dicátes.

sus cœpi instruere populum, non esse ratio-
ni consentaneum, eos temerè persequi qui
ad se configurerent: vanum præterea esse ac
nugacissimum, q̄ illis impingerent præsti-
giarum crimen aut veneficij. Neque enim
id si esset, si vi incātamentorum aut vene-
ficijs ullis, tam multiplici potirentur victo-
ria aduersus hostes, tot adeò militum my-
riades cogerentur alere. Hac dicente me
vel tantillo quidem temporis in meam ve-
nere sententiam: non item ita diu ubi seces-
sissent, suadelis facinorosorū ad deteriora
prioritabantur aduersum magistratas, nō
nunquam armis accincti: ita ut cooriren-
tur aduersus illorum domum quæ erat Ta-
richæ, quasi illos expedituri in mortem.
His ad me relatis, sanè admodum timui,
ne odio eiusmodi infelicem sortito exitum,
vrbs fieret ad se configientibus inaccessa.
Itaque cum alijs aliquot profectus in ædes
regiorum magistratum, illicque obseratis
foribus, ac fossa excavata quæ ab ea do-

mo ad mare transmitteret, ius si ad omnem
euentum apparari nauigium, quo demum
cum illis consenso, ad confinium Hippo-
norum traeci. Dato eis equorum pretio (in
tam præpropero enim ac præcipiti trans-
fugio non satis commode poteram mecum eos
abducere) illinc eos dimisi, multis verbis
adhortatus, generose ut perferrent incur-
santem necessitatem ipse autem supramo-
dum angebar animo, quod adigerer eos
qui transfugio mecum euaserant incolu-
mes è navi eductos exponere in terram ho-
stilem. Melius enim esse duxi eos (si casus
ferret, apud Romanos mortem oppetere, q
inclementer perimi in regione mihi cōcre-
dita. At qui demum seruati sunt. Indulxit
enim eis clementer rex Agrippas que p-
peram egissent. Et bæc quidem sic habent,
quæ illis tandem contigere Tiberienses
interim scribunt regi, obsecrantes trans-
mitti vim frequentem militum ad tutelare
custodiam suæ regionis, se enim confirma-
bant

bant velle trāsire in regias partes. Et quidē
hæc scribebant regi. Ad eos vt. veni pri-
mū, obsecrabant quatin⁹ ipse meæ polli-
cationis memor, mænia ciuitatis iuberem
priua impensa instaurari. Audierat enim
Taricheas prius aliquātō muris ambitas.
His quū annuissem, iamq; accurate ador-
nassem omnia quæ ad eam structuram vi-
derentur accommoda, iubebam archite-
ctones instare operi: Et ecce die tertia quū
soluissem è Tiberiade perit⁹ Taricheas
stadijs triginta à Tiberiade disunctas, cō-
tigit conspicī equites aliquot Romanorum
non ita procul a ciuitate iter facientes. His
visis iniecta est mihi suspicio, vt facile cre-
derem exercitum proximè adesse ab rege
missum. Illi igitur confessim voces edebant
multis laudibus celebrates regem: me edi-
uerso execrati onerabant incredibili ma-
ledicentia. Vnus aliquis prepete cursu me
adijt, renuntiaturus qua hæc animi desti-
natione illi depromebant. Certo enim co-
gnoue-

gnouerant Tiberienses à me defecisse. His
proinde auditis, infedit cordi non medio-
cris angor. Milites enim quum haberem
ex Taricheis, iamq; ad eorum domos per-
uenisset: male erat animo quod illinc eos
abducere non liceret ob reuerentiam sab-
bati in crastinum incidentis. Neque enim
volebam Tarichees villa intemperie aut
strepitu militaris multitudinis interturba-
ri. Nam quoties versabar Taricheis, nihil
mihi curæ erat tuendo corpori adhibere mi-
litarem custodiam, ut qui subinde experi-
mentum cepisset integrissimæ eorum erga
me fidei. Tantum fuit, septem sum remo-
ratus milites circa me vna cum amicis,
quippe qui inter hasce salebras deprehen-
sus addubitaré, quid potissimum mihi ager-
dū foret. Neq; enim in eo temporis articulo
censebam meum ad me acciri debere exer-
citum, quod dies ille inclinaret iam in no-
ctem. Etenim etiam si eo die aduenisset, ar-
ma in crastinum non licuisset arripere no-
bis

bis legis Mosaica interdicto prohibitis,
quanlibet vrgens necessitas nos ad ea su-
menda perpellat. Quod si Tiberiadem
Taricheonis eorum militib⁹ apud illos inqui-
linis externis ue permissem diripiendam,
vtique videbam non futuros esse satis di-
reptioni: meam proinde dilationem prospি-
ciebam fore longissimam. Exercitum enim
regium simul atq; aduenisset, præsumptis
coniecturis augurabar præoccupaturum
esse ciuitatem, meq; eius iure spoliatum iri.
Consilium igitur apud me inibam, quonā
tandem mihi vtendum foret strategemae
aduersus eos. Dicto ocyus decreui portis
Taricheensium præficere quosq; amicorū
fidissimos summa cum cautione obseruatū
ros cupientes egredi urbem, accitisq; ad
me primarum aedium incolis, iussi cuique
ipsorum, vt proximè urbem nauim attraherent:
nauclero præterea imperavi, ingressus
eam vt adduceret, meq; sequeretur Ti-
beriadem versus iturum. Et quidem ipse
cum

cū amicis & armatis militib^o quos dixi
septē fuisse numero ingress^o, iter naui eme-
tiebar ad Tiberiadē. Tiberienses autē
comperto, quia nondum regius exercit^o ap-
pulisset, parte altera mare contemplaren-
tur cingi vndique multitudine nauium,
haud mediocri timore correpti sunt pro ci-
uitate, ingentiq^{ue} stupore perculsi: vt qui
suspicarentur naues ipsas classiarijs mili-
tibus compleri, tū priorem immutant sen-
tentiam. Proiectis igitur armis cum uxori-
bus ac liberis honoris mihi exhibēdi gra-
tia veniebant obuiam, multa cum celebri-
tate laudū exerta voce acclamabant mi-
hi prodeunti. Coniectabant enim me nihil
eatenus exaudiisse de sue defectiōis ad re-
gem decreto. Rogabant insuper, mihi vt tē
perarem ab excidio ciuitatis. Ego autem
vrbi factus propior iubebam, vt naucleri
anchoras iacerent semotius à terra, ne Ti-
berienses internosse possent naues vectori-
bus esse vacuas. Ipse autem uno quopiam
nauigio

Approbar nauigio ad eos prouectus ac proximus, il-
sorte àr lorum iustitiam increpabam vehemēti v-
vrr vel àr sus acrimonia verborū, quodq; nulla sub-
ingratitu sistēte legitima causa defectionis, tanta le-
dinem. uitate se à fide ab alienassent, qua se mihi
aliquanto priùs obstrinxerant. Spondebā
alioqui illis deinceps me stabiliter ignosci
turum, si quidē transmisissent viros è præ-
fidibus multitudinis dece. Illi alacriter pa-
cto obsecundātes, miserunt quos prædixi:
ego autem consensa navi dimisi eos in cu-
stodia asseruando Taricheis. Sanè hoc fa-
liciter peracto strategemate, per paucos il-
los deprehenso omni consilio, missis in præ-
dictam ciuitatem legatis, & cum eis iuf-
fi ad me transmitti alios insuper è populo
nec paucos primates viros superiorib⁹ ni-
bilo inferiores. Populus simul atque intel-
lexit in quantam malorum esset devolutus
magnitudinem, obsecrabat, plecti vt iube-
rem authorē seditionis. Dicebatur is Cli-
tus, nimio plus audax ac temerarius ado-
lescens.

lescens. Ego qui prophanum esse censem
 vnum ex contribulibus virum perimere:
 puniendus tamen quum esset, vni è corpo
 ris custodib^o nomine Leui negotium dele-
 gaui amputandæ alterutrius manus. Ius-
 sus et idē Leui, veritus quum esset in tā-
 ram pdire multicudinem præsertim solus:
 cupiens alioqui ego militis istius ignauam
 timiditatem nulli innoscere Tiberiensiu^m,
 Clitum ipsum proprio nomine aduocavi,
 eiq; proprius admoto dixi: Quandoquidem
 dignus es, cui ambæ manus recidatur, qui
 in me adeò extiteris ingratus, esto tu tibi-
 ipsi carnifex. Causis dicto minus audiēs
 aut immoriger, ne pœnam tanto acerbiorē
 subire cogaris. Eo crebris precibus conten-
 dente, sibⁱ vt alteram condonarē, agrè sum
 assensus. Ille prægestiens quòd non vtrāq;
 perderet manum, arrepta machæra fini-
 stram sibi præcidit. Hoc uno opere inter-
 quieuit ea seditio. Tiberienses, postquam
 Taricheas perueni, vbi resciuerunt, quo
 e effem

O' iudicē
inclemē-
ter clemē-
tem.

essem aduersus eos usus strategemate, in
 admirationem et stuporem sunt conuersi,
 quod ingratitudinem ipsorum erga me ma-
 nifestariā circa ullius cædem sedauerim.
 Ego autem è carcere accitos primates Ti-
 beriensis populi (erat item cum eis et Iu-
 stus, huiusque pater Pistus) mecum admoni-
 cæna. Inter cœnandum dicebam me neuti-
 quam ignorare potentiam Romani impe-
 riū, quippe quod cæteris omnib⁹ esset præ-
 cellentius: alioquin silentio tegendum id es-
 se ob sicarios. * Et quidē hæc statuebamus
 eis facere, expectantibus opportunitatem
 commodiorem; et ut ne mihi eorum duci
 fieret intolerabile. Neminem enim alterū
 eos ad debâ posse internancisci similiter mā-
 suetum ac ciuilem. Verum Iusto memoria
 illi renouabam rei gestæ sub belli initium,
 priusquam ab Hierosolymis ipse aduenis-
 sem, quia nimirū Galilæi eius fratri in ius
 vocato utramque iussissent manum præci-
 di, quod literas euulgasset commentitias ac
 dolo

* Haud du-
 biè defit
 h̄c quid-
 dam.

dolo male confictas, quodque post Philippum
Gamalæ profugum ad Babylonios, qui
cum fratre motoriam seditionem excue-
rant, sustulissent è medio Chareta. Sane
Chares hic, erat Philippo congener, Iesum
eius fratrem, sororis Iusti maritum mode-
rate castigassent. Hæc quum differuerissem
sub horam coniuuij, edixi ut dilucula sc̄ere
die Iusti comites liberi è carceris custodia
finerentur quolibet abire. Sub hæc contigit
Philippum Ioachimi filium hanc ob cau-
sam è Gamalæ forti præsidio alio pedem
conferre. Philippus audies Varum ab re-
ge Agrippa gradu esse deiectum proca-
randæ prouincia, iamque illi successorem
aduenisse Modium Ecum, virum vtique
et amicitia et familiari consuetudine
iam olim sibi norissimum: ad hunc scribit,
significans quæ sibi peculiariter contigif-
fent, simul obsecrās, vt quæ à se essent mis-
sa literæ, eas curaret ad reges transmittē-
das. Sane Modius acceptis literis non me-

e ij diocri

diocri gaudio exhilaratus est. His enim le-
ctis, intellectus saluum esse et in columem
sibi familiariter notum. Ad reges proin-
de qui circa Berytum versabantur, lite-
ras dedit. Rex autem Agrippas ut cognouit
primum, rumorem salso dispersum de Phi-
lippi defectione (Quaque uersum enim fa-
ma permanarat, quia is Iudeorū exercitui
ad bellum ductando aduersus Romanos
praefesset.) equites misit qui Philippum ho-
norifice comitati, in regiam deducerent.
Hunc itaque aduenientem prehensa de-
xtra rex et comiter salutat atque com-
pleteatur, Romanisque qui aderant duci-
bus, digito in Philippum porrecto ostenta-
bat, dicens: Quia sanè, Philippus hic est,
quo de rumor in vulgus se effuderat, quod
à Romanis descivisset. Iubet idem, ut equites
accepto Philippo in Gamala praesidium
quam oxyssime profecti illinc educerent
quoscunque haberet domesticè notos: Ba-
bylonios rursus in Batanaam reductos de
integro

integro restituerent. Denique imperauit, omni studio ut prouiderent, ne qua à subditis exoriretur sedicio. Sanè Philippus, his quoque per epistolam ab rege acceptis mādatis festinabat sedulò exequi, quæ esset iussus facere. Iosephus autem non paucos Iacrine urbis adolescentes audacia & lacritate animi promptissimos, sua exhortatione præmunitos quum in ordinem contraxisset, iarique immineret procerib⁹ Gamalæ, persuasum illis tandem est, ab regē ut deficerent, ac resumpsis armis sese manu assererent, & vindicarent pristinam libertatem. Et quosdam quidem vi adegerunt ad corripienda arma, alios autē quibus id decretum minus plausibiliter arridebat, peremerunt. Occidunt porro et Chareta: cumque eo quendam illius affinium nomine Iesum. Sed & Iusti Tiberiensis sōrorem interfecerunt, sicuti præmisim⁹. Scribunt dein ad me, obsecrantes iucci robur militum cum eis qui mœnia ciuitatis essent
e iij excita-

excitaturi. Visum est utriusque postulationi annuere. Defecit item ab rege Gaulanitis regio ad usq; oppidum Solymen porrecta. Seleniae vero, & Soganni oppida naturae beneficio munitissima, forti substructione murorum cinxii. Alia item pleraque per superiorē Galilæam oppida in locis maxime saxosis sita, peræque ambiui mœnibus. Horum sunt nomina: Iamnia, Amerytha, Charabe. Ciuitates præterea Galilææ æque communius, Taricheas, Tibériadem, Sepphorin. Oppida insuper Arbelorum, Spelæum, Bersobe, Selamen, Iotapa, Capharath, Comosogana, Napapha, montemque Icabitium. In has ciuitates

^{Lege}
Thabor. ces atque oppida ingenrem frumenti copiam connexi ac se posui, arma insuper ingenti studio accurauit in futuros euentus, & ad munimen. Ioāni vero Leui filio odium adversum me incesserat præ ceteris votiū iniquiore animo ferenti meam latiorē q; voluisse, fortunam. Is igitur quum modis omnibus

omnibus animo destinasset me vnum à sua
gente semotius amoliri, muros accurat cō-
strui sue patriæ, hoc est Gischalis: Simonē
vero fratre ac Ionathan Sisennæ filiū vna
cum militibus circiter centum in Hieroso-
lyma transmutit ad Simonem Gamalieli
filiū eū obsecratos, Republica Hieroso-
limitana ut p̄suaderet principatu in Ga-
lileos mihi abrogato, potestas in eos de omni-
nis plebiscito arrogaretur Ioāni. Erat qui-
dem hic Simon ex ciuitate Hierusalē; ge-
nere vero cum primis illustri ac splendido,
ut p̄pote ē Pharisaeorū secta, qui circa legi-
timos patriæ ritus creduntur ceteris seu
riore disciplina viuendi antecellere. Hic
proinde vir apprime prudens erat ac sen-
satus, quiq; collapsas res & afflictas po-
terat sua vnius prudentia erigere. Ioanni
hic deuinctissimus fuerat, & amicitia in
go, & consuetudine viuendi familiariter.
Tunc semperis à me diuersus animo abi-
bat ac dissenterens. Hic igitur in se rece-
e iij pto

pro munere patrocinādi causæ Ioānis sua-
debat pro virili pontificibus Anano &
Iesu Gamala filio, alijs itē aliquot factio-
nis eiusdem, me ceu germen primum emi-
cans ut exscinderent, neu cunctarentur
diutiū aut finerent gloriam meam alius
radices agere, ut quæ quadam tenus adole-
nisset, eis futurum emolumento prædicans,
si quidē Galilææ caderet principatu ac spo-
liarer. Ediuerso Anani familiares ac do-
mesticos nolebat interesse, consilio eiusmo-
di decidendo: ne si ipse prænouissim densa
vi militum stipatus, inopinus adorirer ci-
uitatem. Hæc quidem Simon decernenda
in medium depromebat: Ananus autem
pontifex censebat id negotium operofius es-
se, nec facile factu, quod bona pars ponti-
ficum & eorum qui præfessi populo, mi-
hi laudē legitimi ac probi ducis suo astrue-
rēt testimonio. Calumniosam porrò actio-
nem viro intendere aduersus quem nihil
objicere queas ex postulatione dignum, hoc
planè

plane opus improborum est. Simon auditis
quæ ab Anano dicerentur, rogauit id o-
mne consilium tegi silentio, neu quis eorum,
verba eiusmodi euulgaret aut pderet. Di-
cebat prospexit se quonā pacto cura ne-
gotium ego è Galilæa emoueri possem et
allegari. Accito enim ad se Ioannis fra-
tre, iussit per eum Anani comites profusa
munerum largitione oppugnari. Hoc enim
pacto (ait) forte continget persuaderi eis,
de sententia ut decadant. Tandemque cō-
fecit Simon, quod animo præsumperat ac
destinarat. Ananus enim et illius com-
plices pecunijs corrupti, assēsi sunt ut prin-
cipatu Galilæa caderem ac deturbarer,
quum alius nemo per ciuitatē præter paū-
culos istos conscius esset decreti. Denique
visum est mitti oportere viros genero qui-
dem spectabiles, eruditione autem nihil di-
spares. Erant vero in his duo ad concionā-
dum non inepti, Ionathas et Ananias,
vierque secta Pharisæus: tertius itidem et

Attende
quam sit
efficax
magodo-
ria

ipse

ipse Phariseus, verum è genere sacerdotali, nomine Gozorus. At qui Simon in eorum pontificum numero, omnium erat maxime iuuenis. Hos iubebant adire Galilaeorum plebem, rogatuos cur tantopere mihi afficerentur ac deamarent. Si autem responderent, quod esse ipse è ciuitate Hierosolymorum: subnecerent se etiamnum quatuor ex eadem produisse vrbe. Quod si causam adderent, ob scilicet non vulgarem peritiam legum, subiungerent se quoque neutriquam ignorare legitimos patræ mores ac ritus. Rursus Galilæi si responderent se amare me ob sacerdotij dignitatem, ad hæc illi ut adicerent, ex quatuornione legatorum duos insigniri sacerdotij gradu. His instructi consilys complices Ionachæ, myriadas argenti quatuor appendunt ex ærario publico. Ad hæc audiro, quia Hierosolymam aduenisset Galilæus quidam Iesus nomine, acie stipatus sexingentorum militum: hunc s. bin accitum,

auctora-

auctorarunt illi persoluto trimestri stipendiio, ac iusserunt, ut comitati Ionathæ affectas, eorum iussis gererent morem. Trecetatis insuper viris è ciuitate multitudine selectis imperarunt, ut singuli quique accepto in almoniam argento, comitarentur legatos. Persuasis itaque omnibus, et ad perfectione decorè adornatis, ita ut iam complices Ionathæ iter capesserent iuuitantes et ad se proficientes Ioannis fratrem vnam cum milibus eius centum, acceptis praeterea mandatis à quibus amandabantur legatione functuri, hoc quidem illorum decreto, si quidem me apte sponte ponerem arma, ipsi me viuum in urbem Hierusalem transmitteret: fin ipse ex aduerso instruerem aciem, posito omnitemore me occidone occiderent. Hac utique erat formula mandati. Scripserant autem et Ioanni, bellum aduersum me ut accuraret: Sepphoritis vero, Gabarenis et Tiberiensibus imperarunt Ioanni ut auxiliare subfidium emit-

emitterent. Hec mihi ex patris literis innotuerunt: patri autem arcanum dexterat Iesus Gamale filius, eorum vnusque in concilio decreta essent, conscius, per amicus et domesticus consuetudine mihi probè notus. Tanta hac agnita ciuitum meorum ingratitudine, ita ut animo exutcerati inuidiaeque tragula perculsi, me interfici insessent, dici non potest, quam indoluerim animo. Addebat mærori stimulos, quod pater per literas vehementer me obsecrabat, ad se ut venirem. Magnopere enim dicebat desiderare se priusquam virtus istius munere defungeretur, vel semel videre filium. Hæc sane amicis prodibam. Quod autem die tertio dicendum me regione eorum relicta in patriam profecturum, uniuersos qui audierant, occupabat mæror, meque lachrymis fusis obrestabantur ne se desererem, pertutros alioqui si quidem contingerer spoliari me meo ducatu. Me vero eorum supplicationi

cationi neutiquam annuente, sed de mea
vnius salute sollicito, exterriti Galilæi ne
quum illinc emigrassem, in aspernabilem
prædam exponerentur sicarijs: nuntios a-
mandant qui per vniversam Galilæam
significarent meam de profectione senten-
tiæ. Bona Galilæorū pars id ut primum
rescierunt, vnde cunque in vnū sunt coa-
eti cum vxoribus ac liberis, id agētes meo
quidem arbitratu, non tam desiderio mei,
quam quòd male sibi timerent à sicarijs.
Sibi enim persuaserant, me apud eos per-
manentे, nihil se adituros mali. Venerunt
igitur omnes in campum magnum, cui vo-
cabulum est Asochis, quò loci pro tempore
versabar. Succurrit admirari cuiusmo-
di somnium ipse per eam noctem viderim.
In cubile enim quū me recepiſſe, ob ea quæ
literarum missilium lectione didicerā mæ-
rōre contabescens et animo planè turbu-
lento, visus sum videre quendam adstan-
tem cominus, ac dicentem mihi: Heus tu,
qui

ordior Iosephi.

qui sic conficeris angore animi, vide animo ut sis tranquillo ac requiero, metus omnis esto liber. Quae enim macerant te ego afflictant calamitates, eadem te reddent spectabilem omnibus ac maxime praestantem. Quin ipse per omnem emerges furuit euentus incursum longè fortunatissimus. Neque enim hæc modo conficies prosperrime: sed ego pleraque alia ad latissimum prouches exitum. Ne labora, obsecro te: neu esto plus a quo anxius. Fac, memineris aduersus Romanos tibi esse configendum. Istiusmodi somnium paulò pressius contemplatus, momento expurgiscor incredibili animi alacritate diffusus ac prægestiens desidire in apertam campi planiciem: ego ecce oculis hisce meis sese offert spectandā omnis illa numerosa multitudo Galilæorū. Inter hos sane se etiā illò loci stiterat uxores cum filiis initio statim aduentus mei pectus tundentes suum, qui cum exundati lachrymarum profusione obtestabantur

sup-

innotescens.

narrat. 53.
viii.

supplices se inter medios hostes non deserit;
neu per istam abitionem ipsorum regio in
hostium ventret apertam cōtumeliam. Hi
simul ac perspiciebant nullis me persuade-
ri deprecationibus, ut vel tandem inuitum
me apud se retinerent, adegerunt sequestri
iurevando. Ad hæc populum Hiero-
lymitanum maledictis nec paucis onera-
bant, quod ipsorum regionem non sinerent
in tranquilla pace conquiescere. His sanè
exauditis, multitudinem quoque contem-
platus vultu in humum deiecto marente
sui inflecti animum ac frangi ad miseri-
cordiam, rem me esse facturum arbitratus
magistratu quo fungabar, nihil indignam;
si in tantæ multitudinis gratiâ non dubi-
taré etiâ in conspicuo omnibus posita adire
vitæ pericula. Assensus itaq; tâdem sum
hac cōditione: E tanto numero selegi qui-
que milia militum, quibus imperavi, ut ar-
mis communiti nec parco commearu secum
importato, me adirent: cæteros in suâ que-

que dimisi domum. Et hec quidem quinq;
 milia ut appulerunt priuium, in ordinem
 conserui, vna cum ter mille quos mecum ha-
 bebam, & equitibus octoginta. Numero-
 so hoc procinctu militum stipatus, recta cō-
 tendi ad Chabolo oppidum Ptolemaidi cō-
 fine: & illic robur exercitus continenter
 agglomerans in procinctu ut esset, finge-
 bam mihi bellum esse aduersus Placidum.
 Et hic quidem aduenit cum duabus cohór-
 tibus pedestris exercitus, cumque ala vna
 equitum à Cestio Gallo in hoc missus, ut
 oppida Galilæorum quæ Ptolemaidi sunt
 confinia, incendio contraderet. Iamq; val-
 lum defixerat in prospectu ciuitatis Pto-
 lemensium: ego quoq; sexaginta propè sta-
 dijs ab oppido secedens castrametor. Qui
 ipse etiamnum robur mei exercitus subin-
 de præuertebam, quasi mox cum hoste cō-
 gressurus. At certè præter prælusiones a-
 liquot velitaris pugnæ aut iaculationes è
 sublimi, aliud nihil confecim⁹ operis. Pla-
 cidus

χεβωλῶ,
 quam idē
 3.lib. An-
 tīq. vocat
 Chabulā.

cidus enim, ut qui aliqua ex parte noſſet,
quantopere adniterer inire conflictū &
cum eo congreſdi, conſternans animo vi-
res repreſſit adornačē obſidionis. Verūm
ne ſic quidem ſeceſſit à Ptolemaide. Eodē
temporis articulo quum adueniſſer Iona-
thas cum ſuis collegis, quos dixim⁹ ē Hiero-
ſolymis muſſos ſtudio & factiōne com-
plicum Simoniſ Ananique pontificis, iſ
tota animi intentione moliebatur, me ut
ante caperet poſitis inſidijs. Neque enim
aperto marte audebat me adoriri. Ad
me porrò epiſtolam ſcribit ſub haec ver-
borum formula: Ionathas, & qui cum ea
ſunt muſſi ab Hieroſolymitis, Iofephō
gaudere. Nos quum intellexiſſemus, refe-
rente ſenātu Hieroſolymorum, Ioannem
Giſchalensem plerunq; molitum eſſe ad-
uerſum te inſidiās, in hoc muſſi ſumus, eū
ut increpemus cum omni verborum acri-
monia, admoneamusq; tibi deinceps mo-
riger ut fit & obſecūdet. Sane quū opte-
f mus

mus tecum consilium inire de his quæ in
communè nobis agenda sunt, obsecramus
te, ad nos ocyūs ut aduoles cum aliquan-
tis, non item multis. Neque enim hoc op-
pidulum satis esse possit excipiendæ tan-
tæ multitudini militū. Hac quidem scri-
bebant s̄p̄e præsumentes alterum affore è
duobus: vel quia, inermis si venissem ad
eos, me detinuissent pro vili mancipio: aut
certè si cum frequenti commilitio, iudicas-
sent me pro hoste habendum. Venit item
et eques ex his vnus qui prius aliquan-
tò stipēdia fecerant Regi, iuuenis alioqui
audacul⁹. Is literas adferebat. Erat pro-
inde hora illius noctis iam secunda, quo
tempore vna cum amicis ac primis Gali-
læa celebrabam conuiuum. Domesticus
familius quum mihi renunciasset adeff̄
equitem quendam Iudæum, iussi, hominē
ut accersiret. Introgressus ne villa quidem
dignatus me est salute. Tantum fuit, por-
recta manu exhibuit epistolam. Hanc,

inquit, qui ex Hierosolymis recens adueniunt, miserunt tibi exhibendam. Scribe
 iā & tu quām ocyssimē. Perpellor enim
 ad eos regredi festivus. Sanè qui accum-
 bebant coepulones, miraculi ac stuporis lo-
 co habuerūt præfractam hanc militis &
 impudentem audaciam. Ego contrā obse-
 crabam, nobis ut accumberet & vna cœ-
 nitaret. Quum is abnuisset, epistola quidem,
 uti acceperam, premebam digitis, cō-
 uersus autem ad amicos alijs de reb⁹ te-
 xebam sermonem. Post autem aliquantū
 temporis ex epuli accubitu surgēs, cateros
 quidem emisi ad suum quēq; cubile, qua-
 tuor tantum mihi familiariter ac dome-
 stica consuetudine amicos sum adhorra-
 tus, nequò abirent. Iuueni literarum geru-
 lo iussi apparari vinum. Id dum fit, semo-
 tis arbitris nec ullō inspectante explicō e-
 pistolam. Ex eius qualicunq; lectione pla-
 nè intelligens quid epistolæ illius scribæ
 aduersum me molerentur, resignatā rur-

fūsus genia.

Attende
 Iosephi
 solertia
 in explo-
 radis in-

sus sigillo priore signavi, sic ut videri posset nulli dum lecta, eam quoq; manibus premens præcepi ut drachmæ viginti militi daretur in viaticum. His ille acceptis dixit se habere gratiā. Ego proinde eiusmodi responso facile deprehendens adole scens ingenium turpi lucro inferuire, quodq; tali compendio expugnari maxime egr capi posset, adieci: Atqui nobiscū si velles bibere: vtique pro cyatho vini drachmam vnam accipies. Ille nihil inuitus paruit pollicenti: s̄pēq; illectus accipiē dæ numerosioris pecuniaē multo se proluit vino. Ebriacus tandem ac remulcent⁹, nul lius iam arcani continens, adeò vt n̄ rogatus quidem, nihil non euulgaret, nempe infidias aduersum me adornatas: adiecit tandem, quia egr ipsorum decreto effem mori addic̄tus. His plane auditis, rescribo hunc in modum: Iosephus Ionathæ egr his qui cum eo sunt, gaudere. Quod audiexim vos incolumes in Galileam venis se ac

se ac minimè valerudinarios, equidem læ
tor: eò maximè, quia non incommodè vo
bis, sed velut per man' tradere potero eo
rum quæ hīc aguntur, accuratam ratio
nem, quum ipse destinarim in patriā pro
fici. In votis enim iam pridem id animo
infederat. At qui conueniebat ad vos p
rofici me non in Xallo tantūm, sed tan
tò longius: etiam si ne iussissetis quidem.
Veniam mihi ut condonetis, etiam atque
etiam rogo, quando id re ipsa prestare nō
possum. Hic enim in Chabalo quaquā li
cet, obseruo Placidum anima secum ver
santem, quonam pacto in Galilæā queat
ascendere. Lecta igitur epistola hac, ad
me ipsi maturate gradum. Valete. His à
me perscriptis ac militi ut perferret, red
ditis, visum est cum eo amandare viros tri
ginta Galilæorum longè probatissimos his
instructos monitis, illos quidem salute ut
impartirent, aliud proinde verbum ne p
merent. Edixi præterea, ut unus aliquis è
f iij militi-

militib^o fide dignis cautim obseruaret, ne-
qua familiaris collocutio cum eis texere-
tur, quos ad Ionathæ complices emiseram.
Et illi quidem profecti eò sunt: comites au-
tem Ionathæ simul ac senserunt aberrasse
se à scopo destinatæ suæ aduersum me mo-
litionis, alteram ad me transpferunt e-
pistolam sub hoc tenore verborum: Iona-
thas & qui cum eo sunt, Iosepho gaudere.
Mandamus tibi, nullo vt stipatus com-
milio intra tertium diem venias in Ga-
baroth oppidum ad nos exactius cognitu-
ros te referente quæ designaris crimina
aduersus Ioannem. His ad me scriptis ac
salute dicta Galilæis quos miseram, illinc
facefferunt in Iaphan oppidum planè o-
mnium quæ complectitur Galilea, longè
maximum, mœnibus munitissimum ac nu-
merosa incolarum multitudine differtum.
Obuiam eis produxit vniuersa multitudo
virorum cum vxoribus ac liberis, aduer-
sum quos exerta voce vociferabantur iu-
bentes

bentes ut egressi nentiquam sibi inuidiceret
strenuum ducem. Ionathæ comites vix cre-
dibile, quam eiusmodi obstreperis populi
vocibus irritarentur, etiam si accensam in
se iræ flammam non audebant exerere.
Neque enim illos censebant responso ullo
dignos, quare illinc in alia oppida emigra-
runt, nec dissimiles sunt editi ab obuijs stre-
pitus vocum clamantium neminem se pas-
suros præfici in sui exercitus ducem præ-
ter unum Iosephum. Re igitur ubique in-
fecta, illinc se Ionathæ comites recipiunt
in Sepphorin ciuitatum quæ in Galilæa
sunt, multò amplissimam. Porro Seppho-
ritæ communi decreto quum ad Romanos
pronirespicerent, illis quidem obuiam ve-
nerunt, me autem nullis neque laude neq;
conuictio attigerunt. A Sepphoritis quum
in Asochin descendissent, haud secus ac
Iapheni aduersum eos querulis vocibus p-
strepebant. Illi contrà non iam ferentes im-
potentioris iræ aculeum, imperabant qui
fuij se

se comitabantur, militibus, ut arreptis tigillis lignisue cæderent sic obstreperè inclamantes aduersum se. Ioannes proinde tribus militum stipatus milibus, obuius illis venit proximè Gabara. Ego autem qui lecta aliquantò priùs epistola intelligerem illos condicto aduersum me congressu manum esse conserturos, illinc à Chabalis p-mouens gradum vnam cum tribus militum milibus ac relicto in castris amicorum uno qui etenus mihi fuerat fidei compertissimæ, in Iotapata perueni, vt qui cupere haud longius quadraginta stadijs ab eis secedere. In hanc proinde formulam ad istos scribo: Si quidem rata sententia statuistis ad vos vt pergam, quadraginta su præducetas sunt in Galilæa ciuitates & oppida: harum vnam ipsi deligite, & eo occurram vobis, exceptis modò Gabaroris & Gischalis. Hæc enim patria est Ioanni, illa auxiliaris est & amica. His ex me acceptis literis complices Ionathæ nihil

nihil præterea rescribūt. Coacto enim inter se amicorum concilio & ad id accito Ioanne hi agitabat consilium, quoniam pater in me coorirentur. Et quidem Ioanni videbatur scribi oportere ad omnes quæ in Galilæa essent, ciuitates & oppida. Rationem dicto addebat, esse omnino in unaquaq; ciuitatū vnu videlicet et alterū qui à me diuersi abirent. Illos esse ad se accersendos tanq; aduersus hostem congressuros. Decretum præterea à eiusmodi censēbat transcriptum mitti debere in Hierosolymitarum ciuitatem, ut certius comperio me Galilæorum sententia iudicatum esse & haberi pro hoste, suo illi calculo sancirent decretū. Dicebat enim Ioannes vel hoc pacto desertum me iri auxiliari operi Galilæorum, quanticunque eatenus fuisse erga me beneuoli, nimirum illis timore correptis, quæ ab Ioanne inter consultandum dicta mirum in modum assessoribus arriserunt. Hæc porro vniuersa mihi innotuerunt

notuerunt sub horam noctis tertiam. Sac-
chæus enim eorum qui eiusmodi concilio
interfuerant, unus quum ad me transfu-
gisset & illorum aduersum me molitionē
renunciasset: visum mihi est non iam cun-
ctantiūs extrahendam esse occasionem sic
opportunè oblatam. Dignum itaque du-
cens [occurrere tempestiuū occasioni] ul-
tro se afferenti] iubeo Iacobum eorum mi-
litum qui me circunsistebant, fidei integri-
tate maximè insignē assumptis secum du-
centis militibus explorare & cautim ob-
seruare exitus viarum omnis à Gabaris
in Galilæam, utque ad me transmitteret
quoscunque comprehēdisset prætereuntes,
eos in primis qui cum literis caperentur.
Hieremiam insuper & ipsum ex amicis
meis vñā cum sexcentis militibus misi in
confinium Galilææ, qui summa cum cau-
tione obseruaret vias quæ à Galilæa in
Hierosolymitarū ciuitatē dirigunt, præ-
cepto etiam dato, ut iter illac facientes cō-
pre-

prehensos cūm literis, viros quidem in loco
vinc̄tos iuberet haberi in custodia, literas
autem curaret ad me transmittēdas. Hæc
quum præcepisse m eis quos à me aman-
daram, edixi cæteris eos adhortatus ut po-
stera die assumptis armis et apparatu tri-
duanae alimoniæ ad me venirent in oppi-
dum Gabaroth . Militibus proinde qui
me circunstebant, in quatuor acies distri-
butis, eorum quosque probatissimæ fidei di-
gesſi in ordinem ad tutelarem corporis mei
custodiam . Centuriones quoque prefeci
militibus, ac iussi sedulò prouidere, ne quæ
ignotum militem fineret suo ordini mistim
ſe inserere . Altera autem die quum cir-
citer horam quintam propinquans Gaba-
roth, inuenio campum omnem qui ante op-
pidum latè porrigitur, vndique militum
densa multitudine differtum, qui ex omni
Galilæa eò se stiterant in subsidium, sicuti
eis præceperam . Numerosa insuper et a-
lia turba è finitimiis oppidis eò concurre-
rat,

rat. Stans autem intermedium eorum, quū
vix cœpisse concionem apud eos habere,
et ecce acclamabant vniuersime suum
esse benefactorem, suæ regionis tutelarem
patronum vocabant. Illis quidem ego me
habere gratiam professus, decretum alio-
qui proponebam tale, aduersus neminem.
obeundam pugnam, neu ea loca pergerent
diuexare rapinis: sed per campum castra
ut metarentur paribili viatico contenti.
In votis enim dicebam mihi esse eiusmodi
turbas suppressere circa vlliū cædem. Ipso
autem die contigit eos qui ab Ionatha cum
epistolis mittebantur, incidere in eorū ma-
nus quos explorandis viatoribus præsti-
tueram. Et quidem viri in custodias loco-
rum coniecti sunt, vti iussi erant custodes:
literas autem quum legiſsem nulla non sui
parte blasphemis scacentes, et confictis
aduersum me mendacijs differtas, cani ex
me ne quis rescisceret. Tantum fuit, desti-
nabam animo aduersum eos profilire, et
impressio-